



# Delikatess Mayonnaise, 250ml



<b>Artikelnummer</b> 51000	<b>GTIN-Stück</b>  4 260360 271632	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260360 276637	<b>eco-ID</b> 105126	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Marke** Nur Puur



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo

**Öko-Kontrollstelle** NL-BIO-01 | SKAL

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Sonnenblumenöl\* 77%, Eigelb\* 8%, Wasser, Weizensirup\* (glutenfrei), Branntweinessig\*, SENFsaat\* gelb, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Meersalz, Agavendicksaft\*, Pfeffer \* weiß, Fenchelsaat\*, Koriander\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Senf

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang  
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.



## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl aufbewahren.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Senf

**nicht enthalten:** Erdnuss, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Laktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Delikatess Mayonnaise, 250ml



<b>Artikelnummer</b> 51000	<b>GTIN-Stück</b>  4 260360 271632	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260360 276637	<b>eco-ID</b> 105126	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Agavendicksaft, Getreidesirup

## Qualität

Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3086 kJ / 737,1 kcal  
Fett..... 79,4 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 8,2 g  
Kohlenhydrate..... 4,4 g  
davon Zucker..... 4,1 g  
Ballaststoffe..... 0,1 g  
Eiweiß..... 1,3 g  
Salz..... 0,8 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Metall, Glas, Papier  
Verpackungsart..... Stück

## Weitere gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... nur puur bio GmbH, Empeler Str. 87, D-46459 Rees